Ano 1 - Número 011

Sexta-feira, 22 de fevereiro de  2019

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº
13/2019. Processo Licitatório nº 05/2019, Pregão Eletrônico nº 02/2019.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços
de coleta, transporte e destinação final dos resíduos de serviços de
saúde dos grupos A, B e E, com recolhimento semanal. Empresa
Detentora do Preço Registrado: SERQUIP  –  TRATAMENTO  DE
RESÍDUOS. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio
da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e representante da
detentora do preço registrado. A íntegra do instrumento encontra-
se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n° 318,
Bairro Arquipélago Verde, Betim (MG), no horário de 10h às
16h. Mais informações, telefone (31) 3512-4428.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº
14/2019. Processo Licitatório nº 222/2018, Pregão Eletrônico nº
159/2018. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material médico, com participação exclusiva de ME/EPP. Empresa
Detentora do Preço Registrado: UNIT – INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO LTDA EPP. Vigência do
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral,
diretor geral da ICISMEP e representante da detentora do preço
registrado. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na
ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n° 318, Bairro Arquipélago
Verde, Betim (MG), no horário de 10h às 16h. Mais informações,
telefone (31) 3512-4428.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do Contrato nº 05/2019. Processo nº
02/2019, Dispensa n.º 01/2019. Objeto: Contrato de locação de
Ventilador Mecânico Pulmonar para uso adulto e pediátrico. Empresa
Contratada: LOCMED – Locação de Equipamentos Médicos LTDA.
Vigência do instrumento: 03 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia
Amaral – diretor geral da ICISMEP e representante da Contratada. A
íntegra do instrumento encontra-se disponível na Diretoria de Gestão e
Infraestrutura, com endereço na Rua Córsega, n° 318, Bairro
Arquipélago Verde, Betim (MG), no horário de 10h às 16h. Mais
informações, telefone (31) 3512-4428.

AVISO DE INTENÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ. A INSTITUIÇÃO DE
COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA –
ICISMEP torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de
Preços nº 26/2019, oriunda do PAC nº 101/2018, Pregão Presencial nº
50/2018, firmada pela Prefeitura Municipal de Igarapé, cujo objeto é o
Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Produtos de
Limpeza, Higiene e Domissanitários. ADESÃO: 605 (seiscentos e cinco)
pacotes com 100 unidades de saco para lixo, cor preta, com capacidade
para 60 litros; valor unitário R$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove
centavos) e 317 (trezentos e dezessete) pacotes com 100 unidades de
saco para lixo, cor preta, com capacidade para 200 litros; valor unitário
R$ 18,99 (dezoito reais e noventa e nove centavos). Valor total para
adesão R$ 9.280,78 (nove mil duzentos e oitenta reais e setenta e oito
centavos). Detentor do preço registrado: Limpe Fácil Produtos de
Limpeza e Descartáveis LTDA.

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão
Eletrônico nº 10/2019, relativo ao Processo Licitatório n° 17/2019, nos
moldes das Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de
menor preço global por item. O início do acolhimento de proposta se
dará às 08h do dia 11/03/2019. A abertura das propostas se dará às 09h
do dia 13/03/2019 e a disputa ocorrerá às 10h do mesmo dia. O objeto
licitado é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, COM PARTICIPAÇÃO AMPLA E
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP). O edital completo está disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, no site da ICISMEP:
www.icismep.mg.gov.br e ainda se encontra à venda no setor de
Licitações, situado na Rua Córsega, nº 318, bairro Arquipélago Verde,
Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31)
3512-4428. A Pregoeira, 20/02/2019.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Secretário Executivo: João Luiz Teixeira
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado
Jornalista Responsável: Cláudia Machado/MG06093JP
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal
do Médio Paraopeba - ICISMEP
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

		2019-02-22T09:25:56-0300
	CLAUDIA MACHADO ALMEIDA BORGES TEIXEIRA:70366683691